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 منظورهباین مطالعه جهت بررسی ارتباط برخی عوامل اقلیمی بر روند تغییرات حضور بچه ماهیان در طول سال : چکیده

برداری مطلوب و همچنین امکان استفاده از نتایج در بهره هانآهای بهینه مدیریت و امکان حفظ ذخایر ارزشمند اعمال روش

ساحلی خوزستان در شرق  هایآبدر  خلیج فارس. این بررسی که در منطقه شمال غربی استاز ماهیان بالغ اقتصادی منطقه 

 83هیان شامل خانواده از ما 54 و یگو انجام شدبرداری با تور ترال متوسط نمونه 1396موسی در سال  و غرب کانال خور

ترین رود های منطقه غربی ورود حجم عظیم آب از اروند رود، پرآبشرایط آبنگاری از ویژگی ازنظرگونه شناسایی شدند. 

نماید و یمکه به همراه آب ورودی میزان زیادی مواد مغذی را به همراه خود وارد دریا  استمنطقه و همچنین بهمنشیر 

پوشانی مطالعات مختلف در مههای غالب و میزان آورند. در این مطالعه تعداد گونه، گونهمی ودبه وجمناطق مصبی را در دهانه 

ر اند. مطالعه حاضدبی رودخانه و عوامل کیفی آب مقایسه شده ازجملهبا برخی عوامل اقلیمی  هاآنمنطقه و همچنین ارتباط 

د را در در مرحله جوانی وجود دارد که دوره حساس جوانی خو ویژهبهه دهد که تنوع نسبتاً بالایی از ماهیان در منطقنشان می

ا در خوریات رخانواده  29به  گونه ماهی که متعلق 31ترکیب صید ترال،  منابع دیگر ازگذرانند. ساحلی خوزستان می هایآب

ز عوامل اثرگذار امشابه بودند. نتایج مطالعه حاضر با در منابع گونه ماهی شناسایی شده  26 کرده اند که ماهشهر شناسایی 

ۀ ( همچنین چرخشورلبهای فصلی )مانند مهاجرت ماهیان دریایی به مناطق روی تغییر در پراکنش زمانی ماهیان، مهاجرت

هیان ماهیان و ما ویایی لاروبررسی ساختار جوامع و پبا زادآوری و تغییرات در دما و شوری و نیز کاهش فشار شکارچیان است. 

ها در فصول ای این گونهها در تابستان و بهار بیانگر این مطلب است که خوریات، منطقه نوزادگاهی و تغذیهافزایش گونه جوان

ها یا دیگر عوامل مانند تواند مربوط به عوامل زیستی مانند اثرات متقابل گونهها میپر تولید است. پراکنش غیر تصادفی گونه

هایی که به سواحل رودخانه ترینمهمهای محیطی گونه باشد. یکی از انایی پراکنش یا نیازمندیها در توها و یا تفاوتشباهت

روند کاهشی  1395تا  1368دهد که از سال ی این منبع آبی نشان میببهمنشیر است. بررسی د ،شودمیغربی استان وارد 

منطقه  هایآبه است. همچنین کاهش صید در شدید داشته و همین موضوع کاهش تنوع در سواحل غربی استان را سبب شد

 زیستمحیطی سلامت تواند نگهداردر مدیریت ذخایر می نخستین گام. است مشاهده شدهو کشورهای همجوار، کویت و عراق 

می بر این ذخایر ارزشمند، کاهش تلاش صید، اجرای عوامل اقلی اتتأثیرهای منظم جهت پایش ریزیدریایی، برنامه

بینی میزان ذخایر آینده آبزیان در گیرانۀ فصول ممنوعیت صید و ایجاد مناطق صید ممنوع باشد. برای تخمین و پیشسخت

 است.گذار، ضروری تأثیره عوامل اقلیمی برداری استاندارد از هممنطقه، چند سال مطالعه پیاپی با نمونه
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